ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO N.º 1399/18 AC, DE 07  DE AGOSTO DE 2018.

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

               www.formosa.go.leg.br                                                             nema@camaraformosa.go.gov.br     [1]

Autoria: Ver. Nema.

Ao Sr.

EDMUNDO NUNES DOURADO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

1.  Senhor Presidente, apresento a Vossa Excelência, nos termos regimentais, a presente

Indicação, a ser encaminhada ao Sr. ERNESTO GUIMARÃES ROLLER, Prefeito Municipal,

sugerindo realizar limpeza das redes de esgoto da nossa cidade.

Câmara Municipal de Formosa, 07 de agosto de 2018.

Vereador

JUSTIFICATIVA

                       Esta Indicação visa realizar limpeza das redes de esgoto da nossa cidade, devido

grande quantidade de pernilongos e ratos nos meses mais quentes do ano. A reclamação de

moradores tem sido geral, uma vez que o problema afeta todos os bairros principalmente os mais

carentes, acredito que uma das causas possa estar relacionada ao acúmulo de sujeira nas redes de

esgotos e uma boa limpeza poderia amenizar esse problema.

           Ante o exposto, peço aos pares a aprovação desta matéria.

		2018-08-06T09:54:47-0300